<sup>6</sup> M. G. H. Leg., sect. II. vol. I. No 40, c. 19: "Ut populus interrogetur de capitulis quæ in lege noviter addita sunt; et postquam omnes consenserint, subscriptiones et confirmationes suas in ipsis capitulis faciant."

Charles the Great issues the "Capitulare Aquisgranense." Charles does this with the consent of his bishops, abbots, counts, and all his faithful subjects.<sup>1</sup> We find yet another very noteworthy illustration of this conception of the mode of public administration and legislation in the 'Ordinatio Imperii' of Lewis the Pious in 817, the document which provides for the partition of his dominions between his sons. These regulations are made in a sacred assembly and "generalitas" of the whole people, held after the wonted manner. After a fast of three days his eldest son (Lothair) was elected by Lewis and the whole people to be his colleague in the empire. Then with the common counsel it was decided to give the younger sons, Pippin and Lewis, the title of kings, and to allot to them certain lands by definite "capitula." These were considered and then confirmed by Lewis and all his faithful subjects, so that what was done by all might by all be held inviolable.<sup>2</sup> (This

<sup>1</sup> M. G. H. Leg., sect. II. vol. I. No. 77. "Karolus serenissimus imperator Augustus, a Deo coronatus, magnus et pacificus, cum episcopis, abbatibus, comitibus, ducibus, omnibusque fidelibus Christianæ ecclesiæ cum consensu consilioque constituit ex lege Salica, Romana atque Gombata capitula ista in palatio Aquis, ut unusquisque fidelis justitias ita faceret qui et ipse manu propria firmavit capitula ista, ut omnes fideles manu roborare studuissent."

<sup>2</sup> M. G. H. Leg., sect. II. vol. I. No 136 "Cum nos in Dei nomine anno incarnationis Domini octingentesimo septimo decimo, indictione decima annoque imperii nostri quarto, mense Julio, Aquisgranum palatio nostro more solito sacrum conventum et generalitatem populi nostri propter ecclesiasticas vel totius imperii nostri utilitates pertractandas congregassemus et in his studeremus, subito divina inspiratione actum est, ut nos fideles nostri ammonerent, quatenus manente nostra incolumitate et pace undique a Deo concessa de statu totius regni et de filiorum nostrorum causa more

parentum nostrorum tractaremus. . . Quibus (jejunis orationibus elemosinarum largitionibus) rite per triduum celebratis, nutu omnipotentis Dei, ut credimus, actum est ut et nostra et totius populi nostri in dilecti primogeniti nostri Hlutharii electione vota concurrerent. Itaque taliter divina dispensatione manifestatum placuit et nobis et omni populo nostro, more solemnium imperialium diademate coronatum nobis et consortem et successorem imperii, si Dominus ita voluerit, communi voto constitui. Ceteros vero fratres ejus, Pippinum videlicet et Hludowicum æquivocum nostrum, communi consilio placuit regis insigniri nominibus, et loca inferius denominata constituere, in quibus post decessum nostrum sub seniore fratre regali potestate potantur juxta inferius adnotata capitula, quibus, quam inter eos constitutum, condito continetur. Quæ capitula propter utilitatem imperii et perpetuam inter eos pacem conservandam et totius ecclesiæ tutamen cum omnibus fidelibus nostris considerare placuit et considerata conscribere et conscripta proprius